
ประกาศเทศบาลตำบลโนนส ูง

เร่ือง แกไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๕

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๔๓ หมวด ๔ การโอนและแก้ไขเปลี่ยนแปลง 
งบประมาณข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๙ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจง 
ประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ 
ประซาซนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้บายอำเภอเพื่อทราบภายใบสิบห้าวัน

คำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๕ โดยการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

เทศบาลตำบลโบนสง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา จึงประกาศแก้ไขเปลี่ยนแปลง

ประกาศ ณ วัน'นี้วัชไ์ช ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอมรรตน ปานเจริญคักดิ้) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



ว้นท่ีพิมพ์ : 22/12/2566 09:32:56 หน้า : 1/5

แผนงาน

Iแผนงานการสิกษา

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

., , 1, , 2 .2  ธ'.ค.
อนุมัตเิมอวันท........... ..เสือน.....................พ ศ...............

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา 
แก้ไขเปลี่ยนแปลงคร้ังท่ี 5

งาบ งบ เงินเดือน/ ประเภทรายจ่าย โครงการ/ อบับท่ี งบประมา
ล ่า . ./  รายการ อนุมัติ

รายจ่ายอึ๋น

งบประมาณ 
อนุมัติ

คำ'สัแจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการศึกษา

งบดำเนินงาบ ค่าใช้ลอย รายจ่ายเพ ื่อให ้ได้ [รายจ่ายเพ ื่อให  ้
มาที่งบริการ Iได้มา'ที่งบริการ

ฉบับแรก 36,000.00
ข้อความเติม ข้อความใหม่

เพ ื่อจ ่ายเป ็นค่าใช้จ ่ายเพ ื่อให้ได ้ ; เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ 
มาที่งบริการ เซ่น ค ่าถ ่ายเอกลาร [มาที่งบริการ เซ่น ค่าถ่ายเอกลาร 
ค่าเย็บหนังสีอหริอเข้าปก ค่าเย็บหนังสีอหเอเข้าปก
หนังสือ,ที่'''ซักฟอก,ค่ากำจัด,ขยะ หนังสือ,ค่าซักฟอก, ค่ากำจัดขยะ 
หริอลี่งปฏิกูล,ค่าระวาง หริอลี่งปฏิกูล,ค่าระวาง
บรรทุก,ค่าเข่าทรัพย็สิบ (ยกเว้น บรรทุก,ค่าเช่าทร้พื่ย็ส้บ (ยกเว้น 
ค่าเข่าบ้าน),ค่าโ*!ษณาและเผย Iค่าเช่าบ้าน),ค่าโฆษณาและเผย 
แพร่ประซาสัมพันธ์,ค่าธรรมเนียม : .เพร่ประซาสัมพันธ์,ค่า 
ต่างๆ,ค ่าเบ ิ้ประกัน.ค่าใช ้จ ่ายใบ Iธรรมเนียมต่างๆ,ค่าเบื ้
การดำเนินคดีตามคำ I ประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนิน
พิพากษา,ค่าจ้างเหมาบุคคลภาย .คดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมา

บุคคลภายบอก เช่น ค่าจ้างที่ 
ป!กษา ค่าจ้างออกแบบ ค่า

บอก เช่น ค่าจ้างที่ปรีกษา ค่า 
จ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่า
จ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้าง 'รับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบ 
ทนายความ,ค่าจ้างผู้เที่ยว I แผนที่ภาษี ค่าจ้างทนาย
ชาญ,ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน !ความ,ค่าจ้างผู้เที่ยวชาญ,ค่าจ้าง
ผ6เว5ป6 ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่า [ปรันปรุงโดเมน ผ6เว5เ*6 ค่า 
ทำหมันสัตว์,ค่าจ้างแรงงาน Iตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์



วันทีพิมพ์ ะ 22/12/2566 09:32:56 หน้า : 2/5
ราษฎรกรณีดำเนินการเอง,ค่า 
จ้างเหมาท่ีมิลักษณะการจ้างทำ 
เพื่อให้ได้มาซั๋งป้ายประชา 
สัมพันธ์ ป้ายชึ๋อสำนักงาน หรือ 
ป้ายอ๋ึนๆ ท่ึไม่มิลักษณะก่อ 
ลร้าง,ค่าติดต้ังไฟฟ้าเพ่ือใช้ใน 
อาคาร,ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน 
อาคาร,ค่าติดตั้งโทรศัพทํ ค่าใช้ 
จ่ายต่างๆ ติดต้ังโทรสัพทํ ยกเว้น 
ค่าเครื่องโทรสัพท์พ่วงภายใน 
และเคร่ืองโทรสัพทํภายใบ,ค่าต้ด 
ต้ังเคร่ืองรับสัญญาณต่างๆ(ท่ีไม่ 
เข้าลักษณะท่ีดินและสิงก่อสร้าง)
- เป็นใปตามระเป้ยบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยการเป้กค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ํบ พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเป็ยบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สิน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ค. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ืมเติม 
(ฉบับท่ี2) พ.ศ. 2563
- หนังสิอกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
มท 0808.2/ว 4759 ลงวันท่ี 19 
สิงหาคม 2564
- หนังสิอกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
มท 0808.2/ว 1317 ลงวันท่ี 28 
กันยายน 2566

.ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณี 
ดำเนินการเอง,ค่าจ้างเหมาที่มี 
ลักษณะการจ้างทำ เพ่ือให้ได้มา 
ซ่ีงป้ายประขาสัมพันธ์ ป้ายซ๋ึอ 
สำนักงาน หร็อป้ายอนๆ ท่ีไม่มิ 
ลักษณะก่อสร้าง,ค่าติดต้ังไฟฟ้า 
เพ่ือใช้ในอาคาร,ค่าติดต้ังประปา 
เพื่อใช้ใบอาคาร,ค่าติดต้ัง 
โทรสัพทํ ค่าใช้จ่ายต่าง  ๆ ติดต้ัง 
โทรศัพท์ ยกเว้นค่าเคร่ือง 
โทรศัพท์พ่วงภายในและเคร่ือง 
โทรศัพท์ภายใน,ค่าตัดต้ังเครื่อง 
รับสัญญาณต่างๆ (ท่ีไม่เข้า 
ลักษณะที่ดินและสิงก่อสร้าง),ค่า 
จ้างเหมาทำสิงของและอึ๋น ^
- เป็นไปตามระเป้ยบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ค. 
2562
- เป็นไปตามระเป้ยบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยค่า'ใช้จ่ายใน 
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สิน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ืมเติม 
(ฉบับท่ี2) พ.ศ. 2563
- หนังสิอกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
มท 0808.2/ว 4759 ลงวันท่ี 19 
สิงหาคม 2564



วันท่ีพิมพ์ : 22/12/2566 10:21:59 ห'น้า : 3/5
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 
กันยายน 2565 
(งานบริหารท่ีวไป/กองการ 
สืกษา)

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี 
มท 0808.2/ว 1317 ลงวับท่ี 28 
กันยายน 2566

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
มท 0808.2/ว 7302 ลงวับท่ี 30
กันยายน 2565 

(งาบบริหารท่ี'วไป/กองการ 
ศ็ก'ษา)

!ห ัวหน้าหน่วยงาน  .........ก.ธง..ถ ! โ ? เ ก . ษ า ........................ .............  เจ้าของงบประมาณที่ขอเปลี่ยนแปลงคำขี้แจง

(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ฃอเปลี่ยนแปลงคำขี้แจง) .. ..ธ !ช ..ข ี้.!น .? ).โ ..ธ ษ ? !.® น .แ ก .ก .!โ ..1 .1 1 .ก 3 ..!ย .......................................................................................................

การเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงครั้งบี้เป็นอำนาจของ.............. ^1]-?-^'!'!...........................................................................................................................................................................
ข

เป็ยบ ก )• . . ^ ร -ว •ง -น ห !ธ -ไ ■ พ !!? !ว • ย ! ร ก ! โ-4ษ -ป ร '# ฆ '!ฒ เ ธ งอ•ข ี้? !ก โ!เกค -โ•อง^•ว •นห■้ธง•กน•'■พ'*■ส'♦ ๒ ๕ ๖ * 'ร อ "■๒๘........

(ลงขี้อ) ........................................^ ^ . . . . . ..............
บางอรุณบา วัฒนานนฟ่

าพ .'̂ ก !3.า^ .ก ไรเไป.แป ็ย ับ ั& เป ี.ปำ.นา.ญ /ไๆโ)ป้า''ท่ี 1 (  0 . กเท่ีรุ่

ตามร:

ตำแหน่ง

วันท่ี. X X -  ซ ! / 0 1 4 ปเดอน โ!.!:.....:........... พ.ค........ .ท่ี..

^4.



วับท่ีพิมพ์ : 22/12/2566 09:32:56

2.หัวหน้าหน่วยงาบคลัง .

1™.*, : ...ษ̂ !เฟ้?
า ฟ ้ฟ ่. า น ฬ่ๅ.

4.การอนุมัต้ 

4.1 ผู้บริหารท้องถ่ิน

ความเหิน

หบ้า : 4/5

(ลงซ่ือ)

ตำแหน่ง

นางเกว^น อนเจ?!

ขอานวย.1ไ.ๆ ?.,กอง.!!!!’:ง......
เ ( ไ จ .1 ....(7 ^ โค อน.......... .................... พ.ศ “ . . โ . .

ตำแหน่ง................ บ่.?'.?).V.หศเ]..'ไ.?................

วันท่ี. . . .^ ? ะฒ ํอน............... ^ ใ...พ.ค.. ^

(ลงซ่ือ)

( .นายอมคน ์ ปานเจ?!^ก^)

ตำแหน่ง ..นายก!.'VI..ค??!'าบ.อโนนสูง
2 2 ธ.ค. 2566...

วับที. . . . . . . . . . . . เดิอน . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...โ ..โ.พ.ศ.................



วันท่ึพ้มพ์ : 22/12/2566 09:32:56

4.2 สภา'ท้องถ๋ิน มีมตอินุมัติในการประชุม ..............

หรอิผู้มิอำนาจได้อนุมัติแล้ววันท่ี ....................เด้อน

ตามหนังสือ (ล้ามี

เมื่อวันที ่

.........พ.ศ

หน้า : 5/5

..เสือน ..พ.ศ. .


